

4/2017

P. P. Białomyśl
30.01.17
PILNE

P. 2017. A. Nowak
30.01.17
K.S.
4/2017

Iwin, 2017.01.30

KURATORIUM OŚWIATY w SZCZECINIE DELEGATURA w KOSZALINIE	
Wpl.	30. 01. 2017
SEKRETARIA	
podpis	AS/2017

Szanowny Pan
Robert Jacek Stępień
Zachodniopomorski Wiceturator Oświaty

Szanowny Panie Kuratorze,

Uczniowie, rodzice i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Iwinie w gminie Grzmiąca zwracają się do Pana Kuratora z wielką prośbą o interwencję i uratowanie naszej Szkoły.

Rada Gminy Grzmiąca na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2017 roku podjęła uchwałę o likwidacji Szkoły Podstawowej w Iwinie i utworzeniu w jej miejsce filii Szkoły Podstawowej w Grzmiącej z nauczaniem w zakresie klas I-III. Decyzja ta została podjęta wbrew naszym argumentom przytaczanym za utrzymaniem Szkoły w Iwinie i, zgodnie z wprowadzaną reformą oświaty, przekształceniem jej w szkołę 8-klasową. Władze Gminy wprowadzają te zmiany kierując się wyłącznie względami ekonomicznymi – złą sytuacją finansową Gminy Grzmiąca. Jednak, pomimo kierowanych wielokrotnie pytań, Władze Gminy nie przedstawiły konkretnego planu finansowego i rzekomych korzyści wynikających z zaplanowanych zmian w strukturze organizacji sieci szkół gminnych. Zlekceważone zostały bardzo konkretne wyliczenia Dyrekcji Szkoły w Iwinie, wykazujące, że faktyczne oszczędności wynikające ze zmiany statusu Szkoły Podstawowej w Iwinie nie przekroczą rocznie 200 tys. złotych. Uważamy, że takie stanowisko Władz Gminy, oparte wyłącznie na ekonomii, a nie uwzględniające dobra naszych dzieci i tego, że w oświatę, również w interesie przyszłości Gminy, należy inwestować, jest ze wszech miar niewłaściwe.

W uzasadnieniu swojej decyzji Rada Gminy Grzmiąca podaje niepełne i nieprawdziwe argumenty o warunkach lokalowych, konieczności rzekomej dwuzmianowości i łączenia klas. Nie uwzględnia również tego, że perspektywa demograficzna, biorąca pod uwagę silny rozwój miejscowości Radomyśl i kierowanie do Szkoły w Iwinie dzieci z dwóch rodzinnych domów dziecka z Przeradzi, jest optymistyczna i wskazuje, iż w roku szkolnym 2020/21 ośmioklasowa Szkoła w Iwinie wraz z oddziałem przedszkolnym może liczyć 100 uczniów.

Jako rodzice dzieci uczących się w Iwinie doceniamy dobry poziom nauczania, mało liczebne klasy, bezpieczeństwo naszych dzieci i łatwość kontaktu z placówką oświatową. Bardzo liczyliśmy na to, że reforma oświaty wzmocni Szkołę, a nasze dzieci nie będą musiały w zbyt młodym wieku zmieniać swego środowiska. Uważamy, że działania Władz Gminy Grzmiąca są zupełnie sprzeczne z zasadami wprowadzanej reformy oświatowej deklarowanymi przez Panią Minister Edukacji Narodowej Annę Zalewską, m.in. z tym, że szkoła ma być bliżej dziecka i mieć mniejszy obwód. Zaplanowane przez Radę Gminy Grzmiąca zmiany uderzają w dzieci, które już w wieku 9 lat musiałyby zmieniać szkołę, dłużej do niej dojeżdżać i uczyć się w liczebnie dużych klasach, w rodziców, tracących łatwy kontakt ze szkołą, w lokalną społeczność, dla której Szkoła w Iwinie jest w zasadzie jedynym miejscowym ośrodkiem kulturalno-oświatowym i wreszcie w nauczycieli tracących swoje miejsca pracy.

Zwracamy się do Pana Kuratora z gorącym apelem, aby w ramach nadzoru pedagogicznego nie wyraził zgody na zaproponowaną przez Władze Gminy Grzmiąca likwidację Szkoły Podstawowej w Iwinie i przekształcenie jej w 3.klasową filię szkoły w Grzmiącej.

Łączymy wyrazy poważania

Przewodniczący Rady Rodziców

.....
Dyrektor Szkoły